3

Протокол
заседания Комиссии по формированию кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в Администрации и иных органах местного самоуправления Арамильского городского округа
г. Арамиль
31.03.2021											         № 1

Присутствовали:
Заместитель председателя комиссии – Гарифуллин Руслан Валерьевич, Первый заместитель главы Администрации Арамильского городского округа;
Заместитель председателя комиссии – Комарова Ольга Вячеславовна, заместитель главы Администрации Арамильского городского округа;
Члены комиссии:
Горяченко Галина Викторовна – начальник Отдела образования Арамильского городского округа;
Живилов Дмитрий Михайлович – Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа;
Коваленко Юлия Владимировна – начальник Юридического отдела Администрации Арамильского городского округа;
Мезенова Светлана Петровна – Председатель Думы Арамильского городского округа;
Самарина Виктория Валерьевна – начальник Организационного отдела Администрации Арамильского городского округа;
Шуваева Марина Юрьевна – начальник Финансового отдела Администрации Арамильского городского округа.

На заседании комиссии рассматривались следующие вопросы:

[bookmark: _Hlk68276213][bookmark: _Hlk68508828][bookmark: _Hlk68276326]Подведение итогов конкурса на включение в кадровой резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Арамильского городского округа.

ЗАСЛУШАЛИ:
1. В.В. Самарину:
«Об итогах проведения конкурса»: 19.02.2021 года был объявлен конкурс на включение в кадровой резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Арамильского городского округа. Объявление о проведении конкурса размещалось в газете «Арамильские вести» в № 8, № 9, № 10, № 11 и на официальном сайте Арамильского городского округа в разделе «вакансии».
Срок приема документов от кандидатов осуществлялся в период с 19.02.2021 года по 10.03.2021 года.
[bookmark: _Hlk68276812]В указанный срок на рассмотрение для включения в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Арамильского городского округа поступило 5 заявок от следующих кандидатов:
1) Прокина Елена Владимировна –– претендент на следующие должности муниципальной службы:
[bookmark: _Hlk68277433]- главный специалист Организационного отдела Администрации Арамильского городского округа (по правовым вопросам);
- главный специалист Юридического отдела Администрации Арамильского городского округа;
[bookmark: _Hlk68276603]2) Байбарак Ирина Николаевна – претендент на следующие должности муниципальной службы:
[bookmark: _Hlk68276620]- главный специалист Организационного отдела Администрации Арамильского городского округа (по правовым вопросам);
- главный специалист Юридического отдела Администрации Арамильского городского округа;
3) Рыжикова Татьяна Анатольевна – претендент на следующие должности муниципальной службы:
- главный специалист Юридического отдела Администрации Арамильского городского округа;
- главный специалист Организационного отдела Администрации Арамильского городского округа (по правовым вопросам);
4) Уляшина Алёна Алексеевна – претендент на следующие должности муниципальной службы:
- ведущий специалист Организационного отдела Администрации Арамильского городского округа;
- главный специалист Юридического отдела Администрации Арамильского городского округа;
[bookmark: _Hlk68507357]5) Миргаева Рамиля Сардуровна – претендент на следующие должности муниципальной службы:
- ведущий специалист Финансового отдела Администрации Арамильского городского округа;
- главный специалист Финансового отдела Администрации Арамильского городского округа;
- главный специалист Комитета по экономике и стратегическому развитию Администрации Арамильского городского округа.
[bookmark: _Hlk56604419]
ЗАСЛУШАЛИ:
2. В.В. Самарину:
[bookmark: _Hlk68277395][bookmark: _Hlk68276932]«Информация о кандидатах на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Арамильского городского округа»:
[bookmark: _Hlk68504357][bookmark: _Hlk68502553]2.1. Для участия в отборе кандидатов на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Арамильского городского округа на должность главный специалист Юридического отдела Администрации Арамильского городского округа и главный специалист Организационного отдела Администрации Арамильского городского округа 10.03.2021 года в комиссию были поданы документы от Прокиной Елены Владимировны – 1983 года рождения. Документы, представленные Прокиной Е.В., соответствуют заявленным требованиям. Прокина Е.В. имеет высшее профессиональное образование по специальности «Юриспруденция», в 2009 году окончила ФГОУ ВПО «Уральская академия государственной службы», стаж работы по специальности – 9 лет 11 месяцев, не имеет стажа муниципальной службы. С 12.02.2018 года по настоящее время работает в Акционерном обществе «Агрофирма Патруши» в должности специалиста по охране труда, экологической и санитарно-эпидемиологической безопасности.
[bookmark: _Hlk68506236]
[bookmark: _Hlk68503550]РЕШИЛИ:
[bookmark: _Hlk56600943]По результатам оценки кандидата, изучив представленные документы об образовании и трудовой деятельности комиссия решила следующее:
[bookmark: _Hlk56603481][bookmark: _Hlk56601158]Прокина Е.В. соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к должностям муниципальной службы, на которые претендует в части образования и необходимого стажа работы.
Включить Прокину Е.В. в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Арамильского городского округа на следующие должности:
- главный специалист Организационного отдела Администрации Арамильского городского округа (по правовым вопросам);
- главный специалист Юридического отдела Администрации Арамильского городского округа.

[bookmark: _Hlk68507099]Вопрос о включении указанного кандидата в кадровый резерв вынесен на голосование:
ЗА: 8 человек;
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0 человек;
ПРОТИВ: 0 человек.

[bookmark: _Hlk68506510][bookmark: _Hlk68504394][bookmark: _Hlk68508006][bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk68506877]2.2. Для участия в отборе кандидатов на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Арамильского городского округа на должность главный специалист Юридического отдела Администрации Арамильского городского округа и главный специалист Организационного отдела Администрации Арамильского городского округа 09.03.2021 года в комиссию были поданы документы от Байбарак Ирины Николаевны – 1969 года рождения. Байбарак И.Н. имеет высшее профессиональное образование по специальности «Юриспруденция», в 2004 году окончила Академию юриспруденции высшую школу права «Адилет» в городе Алматы, стаж работы по специальности – 10 лет 06 месяцев, не имеет стажа муниципальной службы. С 01.08.2013 года по настоящее время работает у Индивидуального предпринимателя Карамышева С.В. в должности юрисконсульта.

РЕШИЛИ:
По результатам оценки кандидата, изучив представленные документы об образовании и трудовой деятельности комиссия решила следующее:
Отказать Байбарак И.Н. во включении в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Арамильского городского округа.

Вопрос о включении указанного кандидата в кадровый резерв вынесен на голосование:
ЗА: 0 человек;
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0 человек;
ПРОТИВ: 8 человек.

[bookmark: _Hlk68507885][bookmark: _Hlk68505204]2.3. Для участия в отборе кандидатов на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Арамильского городского округа на должность главный специалист Юридического отдела Администрации Арамильского городского округа и главный специалист Организационного отдела (по правовым вопросам) 10.03.2021 года в комиссию были поданы документы от Рыжиковой Татьяны Анатольевны – 1979 года рождения. Документы, представленные
Рыжиковой Т.А., соответствуют заявленным требованиям. Рыжикова Т.А. имеет высшее профессиональное образование по специальности «Юриспруденция», в 2003 году окончила ГОУ ВПО «Уральская академия государственной службы», стаж работы по специальности – 18 лет 08 месяцев, имеет стаж государственной гражданской службы – 18 лет 08 месяцев. В настоящее время проходит службу в Главном управлении Федеральной службы судебных приставов по Свердловской области в должности начальника отдела по работе с обращениями граждан.

[bookmark: _Hlk68508070]РЕШИЛИ:
По результатам оценки кандидата, изучив представленные документы об образовании и трудовой деятельности комиссия решила следующее:
Рыжикова Т.А., соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к должностям муниципальной службы, на которые претендует в части образования и необходимого стажа работы.
Включить Рыжикову Т.А., в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Арамильского городского округа на должность главный специалист Организационного отдела Администрации Арамильского городского округа (по правовым вопросам).

Вопрос о включении указанного кандидата в кадровый резерв вынесен на голосование:
ЗА: 8 человек;
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0 человек;
[bookmark: _Hlk68507249]ПРОТИВ: 0 человек.
[bookmark: _Hlk68507757]2.4. Для участия в отборе кандидатов на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Арамильского городского округа на должность главный специалист Юридического отдела Администрации Арамильского городского округа и ведущий специалист Организационного отдела Администрации Арамильского городского округа 10.03.2021 года в комиссию были поданы документы от Уляшиной Алёны Алексеевны – 1988 года рождения.
Уляшина А.А. имеет высшее профессиональное образование по специальности «Юриспруденция», в 2016 году окончила ФГБОУ ВО «Уральский государственный юридический университет», стажа работы по специальности и стажа муниципальной службы не имеет. С 01.09.2016 года по настоящее время работает в Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 1» в должности делопроизводителя.
РЕШИЛИ:
По результатам оценки кандидата, изучив представленные документы об образовании и трудовой деятельности комиссия решила следующее:
Отказать Уляшиной А.А. во включении в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Арамильского городского округа.

Вопрос о включении указанного кандидата в кадровый резерв вынесен на голосование:
ЗА: 0 человек;
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 2 человека;
ПРОТИВ: 6 человек.

2.5. Для участия в отборе кандидатов на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Арамильского городского округа 10.03.2021 года Миргаевой Рамилей Сардуровной – 1986 года рождения в комиссию были поданы документы на замещение следующих должностей муниципальной службы:
- ведущий специалист Финансового отдела Администрации Арамильского городского округа;
[bookmark: _Hlk68508139]- главный специалист Финансового отдела Администрации Арамильского городского округа;
- главный специалист Комитета по экономике и стратегическому развитию Администрации Арамильского городского округа.
Миргаева Р.С. имеет высшее профессиональное образование по специальности «Финансы и кредит», в 2009 году окончила с отличием ГОУ ВПО «Уральский государственный экономический университет», стаж работы по специальности – 12 лет 04 месяца, не имеет стажа муниципальной службы. В настоящее время временно не работает.
РЕШИЛИ:
По результатам оценки кандидата, изучив представленные документы об образовании и трудовой деятельности комиссия решила следующее:
Миргаева Р.С., соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к должностям муниципальной службы, на которые претендует в части образования и необходимого стажа работы.
Включить Миргаеву Р.С., в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Арамильского городского округа на следующие должности муниципальной службы:
- главный специалист Финансового отдела Администрации Арамильского городского округа;
- главный специалист Комитета по экономике и стратегическому развитию Администрации Арамильского городского округа.

Вопрос о включении указанного кандидата в кадровый резерв вынесен на голосование:
ЗА: 7 человек;
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 1 человек;
ПРОТИВ: 0 человек.

ЗАСЛУШАЛИ:
В.В. Самарину:
«О признании конкурса несостоявшимся»
В связи с отсутствием кандидатов на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Арамильского городского округа на следующие должности:
1) Главный специалист Администрации Арамильского городского округа (экологическая безопасность);
2) Главный специалист Администрации Арамильского городского округа (социальная сфера);
3) Ведущий специалист Администрации Арамильского городского округа (благоустройство территорий);
4) Ведущий специалист Администрации Арамильского городского округа (мобилизационная работа);
5) Главный специалист Организационного отдела Администрации Арамильского городского округа (по охране труда);
6) Ведущий специалист Организационного отдела Администрации Арамильского городского округа (по работе с персоналом);
7) Ведущий специалист Организационного отдела Администрации Арамильского городского округа (по нормоконтролю);
8) Ведущий специалист Отдела информационных технологий Администрации Арамильского городского округа;
9) Главный специалист Отдела архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского городского округа;
10) Главный специалист Отдела жилищных отношений Администрации Арамильского городского округа;
11) Ведущий специалист Финансового отдела Администрации Арамильского городского округа.
РЕШИЛИ:
Признать конкурс на вышеуказанные должности на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Арамильского городского округа несостоявшимся.

Вопрос вынесен на голосование:
ЗА: 8 человек;
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0 человек;
ПРОТИВ: 0 человек.

Заместитель
Председателя Комиссии                                                                   Р.В. Гарифуллин

Заместитель
Председателя Комиссии                                                                      О.В. Комарова

Члены Комиссии:

__________________ Г.В. Горяченко

__________________ Д.М. Живилов

__________________ Ю.В. Коваленко

__________________ С.П. Мезенова

__________________ В.В. Самарина

__________________ М.Ю. Шуваева